
Servizio infrastrutture logistiche 

Ed Informatiche 

Determinazione n. 

Del 

1 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa a seguito della aggiudicazione definitiva alla ditta ELY 

SISTEMI PROJECT SRL della gara per i lavori di realizzazione del sito di 

Disaster Recovery dell’Agenzia Laore Sardegna necessario per garantire la 

continuità operativa del sistema informativo dell’Agenzia Laore Sardegna 

(Rdo) n.2551154 - Codice identificativo di gara (CIG):8413305EE8 - codice 

unico di progetto (CUP): G24E20001060002 

 
 

Il Direttore del Servizio 
 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3 febbraio 2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tu- 

tela sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 174 del 30 Giugno 2020 con la quale è 

stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Infrastrutture Logistiche e Informatiche al 

Dr. Giuseppe Aresu; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

Teresa Contu
Font monospazio
713_202030_12_2020



Servizio infrastrutture logistiche 

Ed Informatiche 

Determinazione n. 

Del 

2 

 

 

 

 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”, 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubbli- 

ca” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 ago- sto 2012, n. 135 

(Spending review 2); 

VISTA la Deliberazione n. 43/9 del 27/08/2020 che concedere il nulla osta all'esecutività 

della determinazione del Commissario straordinario dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 

163/2020 del 17 giugno 2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2020-2022 dell'Agenzia; 

VISTA la determinazione aggiudicazione del Direttore de Servizio bilancio e Contabilità 

n. 544 del 08/11/2020 alla ditta ELY SISTEMI PROJECT SRL con sede legale in Ca- 

gliari (CA), Via Renzo Laconi, 18 - partita IVA 02944450929 della gara per i lavori di 

realizzazione del sito di Disaster Recovery dell’Agenzia Laore Sardegna - 

(CIG):8413305EE8 citato in oggettto - importo complessivo di aggiudicazione 40.512,14 

euro IVA 22% e oneri per la sicurezza inclusi come indicato nella seguente tabella: 

 
 
 
 

 
Tabella 1- importi contrattuali 

 

VOCI DI SPESA IMPORTI 

Importo soggetto a ribasso (IVA 22% e oneri per la sicurezza esclusi) € 46.373,31 

Ribasso percentuale offerto del 30,051% (in valore assoluto) € 13.935,64 

Importo offerto  (IVA 22% e oneri per la sicurezza esclusi) € 32.437,67 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 769,00 

Importo contrattuale IVA 22% esclusi € 33.206,67 

Teresa Contu
Font monospazio
713_202030_12_2020



Servizio infrastrutture logistiche 

Ed Informatiche 

Determinazione n. 

Del 

3 

 

 

 
 
 

IVA 22% € 7.305,47 

Importo contrattuale IVA 22% e oneri sicurezza inclusi € 40.512,14 

 
 

DATO ATTO 

- che il direttore del Servizio Infrastrutture Logistiche ed Informatiche, titolare del 

capitolo di spesa, deve provvedere alla redazione dell’atto di impegno di spesa; 

RICHIAMATI 

- il principio della competenza finanziaria potenziata che prevede che tutte le obbliga- 

zioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle 

scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio 

in cui essa viene a scadenza; 

- il principio contabile 8.7 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 secondo il quale nei 

casi in cui è consentito assumere impegni senza far riferimento ai dodicesimi, le spe- 

se sono impegnate con imputazione agli esercizi in cui le spese sono esigibili nei limi- 

ti degli stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato; 

DETERMINA 

IMPEGNARE, ai sensi dell’Art. 56 e del principio contabile applicato di cui all’allegato 4/2 

del D. Lgs. 118/2011, con riferimento alle tabelle riportate in narrativa, per il pagamento 

dei lavori di realizzazione del sito di Disaster Recovery dell’Agenzia Laore Sardegna ne- 

cessario per garantire la continuità operativa del sistema informativo dell’Agenzia Laore 

Sardegna spettante ditta ELY SISTEMI PROJECT SRL con sede legale in Cagliari (CA), 

Via Renzo Laconi, 18- partita IVA 02944450929, l’importo di € 40.512,14 oneri per la si- 

curezza e IVA inclusi, la cui esigibilità avverrà nell’ esercizio finanziario 2020 come di se- 

guito indicato: 

Teresa Contu
Font monospazio
713_202030_12_2020



Servizio infrastrutture logistiche 

Ed Informatiche 

Determinazione n. 

Del 

4 

 

 

 

 

- prenotazione n. 3200000326 Capitolo SC92.0004 (Manutenzione Straordinaria 

Immobili dell’Agenzia ) € 40.512,14 - Esercizio finanziario 2020 la cui esigibilità 

avverrà entro il 31/12/2020 

DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, 

commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul: 

- sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare; 
 

- sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/ sezione atti. 
 

- sito www.serviziocontrattipubblici.it. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
 
 

INVIARE  per  conoscenza,  copia  del  presente  atto  al  Commissario  Straordinario 

dell’Agenzia. 
 
 
 

Il Direttore del Servizio 

Infrastrutture Logistiche e Informatiche 

Giuseppe Aresu 

http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
Teresa Contu
Font monospazio
713_202030_12_2020




